memberi arah, mendorong, serta penggerak kegiatan PMII. Dalam hal ini

Aswaja sebagiai manhajul al-fikr (metodologi berfikir).
35

2. Sejarah Himpunan Mahasiswa Islam (HMI)

Merupakan organisasi mahasiswa yang didirikan di Yogyakarta

pada tanggal 5 Februari 1947 tepat pada 15 Rabiulawal 1366 H, oleh

Lafran Pane beserta kawan-kawannya mahasiswa Sekolah Tinggi Islam

(STI) yang sekarang menjadi Universitas Islam Indonesia (UII). Bertujuan

untuk mempertahankan Negara Republik Indonesia dan mempertinggi

derajat rakyat Indonesia dan menegakkan ajaran agama Islam.
36

35

mengikuti jejak langkah Muhammadiyah ini, oleh Muhammadiyah

menganggapnya cukup bergabung dengan organisasi otonom yang telah

ada dalam hal ini yaitu Nasyiatul Aisisyiah (NA) bagi yang putri

(mahasiswa) dan pemuda muhammadiyah bagi yang mahasiswa. Nasyiatul

Aisisyiah didirikan oleh Aisisyah pada tanggal 27 dzulhijjah 1349 H/16

Mei 1931 M. Sedangkan pemuda Muhammadiyah berdiri pada tanggal 25

Dzulhijah 1350 H / 2 Mei 1932. Namun demikian keinginan untuk

menghimpun dan membina mahasiswa Muhammadiyah pada saat itu

masih vakum, karena pada waktu itu Muhammadiyah masih belum punya

Perguruan Tinggi seperti yang diinginkan sehingga para mahasiswa yang

berada di perguruan tinggi negeri maupun swasta yang sudah ada pada